
COMUNE DI AMENO  
PROVINCIA DI NOVARA 
TEL 0322 998103 – FAX 0322 998206 

 

ORDINANZA N. 43/2023 

 
OGGETTO: Divieto di transito temporaneo in via Bardelli dal 20 novembre al 1 dicembre 2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la comunicazione del 7/11/2023 nostro prot 6877 di società Acqua Novara VCO, Sede operativa di 
riferimento: VERBANIA Via della Meccanica, 3 – 28924, per la chiusura di via Bardelli nel tratto compreso 
tra il civico 29 (che resta al di fuori della chiusura) e via fratelli Fray  dal 20 novembre 2023 al 1 dicembre 
2023 (in caso di maltempo i lavori proseguiranno nei giorni feriali successivi) dalle ore 8.30 alle ore 18.30 di 
ogni giorno feriale. 
 
Preso atto che la ditta incaricata dei lavori è Ati "Co. E Se Costruzioni E Servizi Srl" - Via Delle Groane 11 - 
Arese (Mi). 
 
Vista l’autorizzazione 11 del 30.10.2023 dell’ufficio Tecnico Comunale 
 
Considerato necessario provvedere all’emissione di ordinanza di regolamentazione del traffico per permettere 
l’esecuzione in sicurezza dei lavori; 
 
Visto che la sottoscritta è Responsabile del servizio di Vigilanza a far data dal 15 maggio 2023; 
 
Visti gli artt. 3, 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 
 
Visto il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo C.d.S.; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000; 
  

O R D I N A    
 
 

- Dal giorno dal giorno 20 novembre al giorno 1 dicembre 2023 l’istituzione del DIVIETO 
DI TRANSITO VEICOLARE , eccetto i mezzi di soccorso ed emergenza, in via Bardelli 
nel tratto compreso dal civico 20 (esterno all’area di chiusura) e via Fratelli Fray dalle ore 
8.30 alle ore 18.30 di ogni giorno feriale 

- Che sia sempre a disposizione del cantiere materiale (tipo lastre) per la riapertura rapida 
della strada in caso di emergenza 

- Che l’area sia messa in sicurezza negli orari di non operatività del cantiere con eventuali 
barriere, avvisi e dispositivi di illuminazione notturna. 

 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio 
 

LA CHIUSURA SARA’ ESEGUITA CON L’APPOSIZIONE DI IDO NEA SEGNALETICA E 
TRANSENNE A CARICO DELLA DITTA ESECUTRICE. 
I PREAVVISI DI CHIUSURA DOVRANNO ESSERE ESPOSTI A PARTIRE DA VENERDI’ 17 
ALL’INTERSEZIONE CON VIA FRAY, ALL’INTERSEZIONE CON  VIA SPANNA E 
ALL’INIZIO DI VIA BARDELLI PROVENENDO DA VIALE ZARA  



SARÀ SEMPRE CONSENTITO IL TRANSITO AI MEZZI DI SOCC ORSO E DI 
EMERGENZA. 
 

Si trasmette altresì a: 
- Stazione Carabinieri Orta San Giulio 
- Vigili del fuoco di Novara 
- 118 

 
Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Piemonte 
entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza 
del presente atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.  
Alla Polizia Locale spetterà, unitamente alle altre forze di Polizia, di fare osservare le misure 
adottate. 
 
 
AMENO, 15/11/2023   
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              Dott.ssa Anna Laura Napolitano 
                                                                   (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
       


